

Reclassification de l'état des résultats
Pour l'exercice clos le 30 septembre 2021
(000 \$)

N° de ligne	Description	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	Autres composantes ASF	Subvention	PGEÉ	Total des reclassifications	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS
		Énergir-3, Doc. 1, col 1	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	Énergir-4, Doc. 2, p.1, col 2	Énergir-4, Doc. 2, p.1, col 3
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13) (2) à (12)	(14) (1)+(13)
1	Revenus	1 327 227	689			(38 481)	(17 021)	(1 091)	(2 942)	(5 816)		0		(64 662)	1 262 565
2	Normalisation due à la température						17 021							17 021	17 021
3		1 327 227	689	0	0	(38 481)	0	(1 091)	(2 942)	(5 816)		0	0	(47 641)	1 279 586
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	725 653				(8 363)								(8 363)	717 291
5		725 653	0	0	0	(8 363)	0	0	0	0		0	0	(8 363)	717 291
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	601 573	689	0	0	(30 118)	0	(1 091)	(2 942)	(5 816)		0	0	(39 278)	562 295
7	Autres revenus d'exploitation							985						985	985
8		601 573	689	0	0	(30 118)	0	(106)	(2 942)	(5 816)		0	0	(38 293)	563 280
9	Dépenses d'exploitation	295 517		(44 015)				(106)	(18 504)	(55)		0	(3 853)	(66 533)	228 984
10	Plan global en efficacité énergétique												3 853	3 853	3 853
11	Autres composantes du coût des avantages sociaux futurs										588			588	588
12	Amortissement des immobilisations					126 206								126 206	126 206
13	Amortissement des frais reportés et des actifs intangibles					9 359								9 359	9 359
14	Amortissement des comptes de stabilisation tarifaire					(21 513)								(21 513)	(21 513)
15	Amortissements	144 171				(144 171)								(144 171)	0
16	Impôts fonciers et autres			44 015										44 015	44 015
17	Frais financiers	87 867	(4 310)				(76)		(34 117)	7 750	(588)			(31 341)	56 526
18	Amortissement des frais d'émissions de la dette				1 086									1 086	1 086
19	Nivellement des frais financiers						76							76	76
20	Frais financiers et autres	(3 556)	4 999		(1 086)				(357)					3 557	1
21	Autres (revenus) dépenses									(7 695)				(7 695)	(7 695)
22	QP du trop-perçu et bonification des associés avant impôt									(5 816)				(5 816)	(5 816)
23	Activités complémentaires (ANR)								50 035	(100 601)				(50 566)	(50 566)
24		523 999	689	0	0	(30 118)	0	(106)	(2 942)	(106 417)		0	0	(138 894)	385 104
25	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	77 575	0	0	0	0	0	0	(0)	100 601		0	0	100 601	178 176
26	Participations au bénéfice des filiales	100 601								(100 601)				(100 601)	0
27	Participations au bénéfice des coentreprises														0
28	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	178 176	0	0	0	0	0	0	(0)	0		0	0	0	178 176
29	Bénéfice net des associés	178 176	0	0	0	0	0	0	(0)	0		0	0	0	178 176